[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	01.07.2019 г.

	№
	01-21/392
	г. Анадырь

	Об утверждении протокола   Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа от 29.06.2019 г. № 11

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2019 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа от 29 июня 2019 года № 11 согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Отдел оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.).

Исполняющая обязанности начальника Департамента

Т.П. Крючкова
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Отдел оценки и контроля качества образования; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования и молодёжной политики; общеобразовательные организации, реализующие программы среднего общего образования на территории Чукотского автономного округа.
Приложение
к приказу Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

от 01.07.2019 г. № 01-21/392
П Р О Т О К О Л № 11
заседания Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа от 29.06.2019 г.
Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:

	Крючкова

Татьяна Петровна
	- заместитель начальника Департамента – начальник Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Ответственный секретарь комиссии:

	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник Отдела оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	Маркина

Ирина Алексеевна
	- начальник Отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Русаков

Сергей Владимирович
	- начальник отдела материально-технического снабжения Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Русина

Татьяна Дмитриевна
	- заместитель начальника Управления - начальник отдела правовой, кадровой работы и государственной службы Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Синкевич

Валентина Валентиновна
	- директор Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Самыгина

Вера Викторовна

	- директор Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей».

	Отсутствовали:

	Председатель комиссии:

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	- заместитель Губернатора – Председателя Правительства, начальник Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	Махаева

Любовь Васильевна
	- директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж».

1. Об утверждении протоколов результатов государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена по обществознанию.
СЛУШАЛИ: Полякову Н.А.
ВЫСТУПИЛИ: Крючкова Т.П., Самыгина В.В.
РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить протоколы  результатов государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена общеобразовательным предметам:

по биологии согласно приложению 1 к настоящему Протоколу;
по информатике и ИКТ согласно приложению 2 к настоящему Протоколу;

по литературе согласно приложению 3 к настоящему Протоколу.

Заместитель председателя ГЭК ЧАО

         Т.П. Крючкова
Ответственный секретарь

         Н.А. Полякова
Приложение 1
к Протоколу Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа

от 29.06.2019 № 11
	Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2019 г.

87 - Чукотский автономный округ

	06 - Биология 2019.06.13

	№
	Код МСУ
	Код ОО
	Класс
	Код ППЭ
	Аудитория
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Первичный балл
	Балл

	1
	8
	18
	11А
	18
	36
	Морковина
	Дарья
	Викторовна
	33
	59

	2
	8
	18
	11А
	18
	36
	Меркулов
	Владимир
	Евгеньевич
	20
	42

	3
	5
	10
	11А
	3
	22
	Мазалова
	Юлия
	Николаевна
	17
	38

	4
	10
	28
	11А
	28
	26
	Новикова
	Екатерина
	Александровна
	18
	39

	5
	8
	18
	11А
	18
	36
	Небылица
	Александра
	Васильевна
	34
	60

	6
	4
	8
	11В
	8
	404
	Мукина
	Анастасия
	Валерьевна
	34
	60

	7
	4
	8
	11В
	8
	403
	Колядко
	Ирина
	Сергеевна
	41
	69

	8
	4
	8
	11Г
	8
	403
	Козинская
	Ольга
	Александровна
	32
	57

	9
	10
	28
	11А
	28
	26
	Клименко
	Снежана
	Олеговна
	30
	55

	10
	3
	17
	11А
	17
	14
	Литвин
	Дионис
	Андреевич
	31
	56

	11
	5
	10
	11А
	3
	22
	Лисичникова
	Дарья
	Александровна
	27
	51

	12
	8
	18
	11А
	18
	36
	Ларюхина
	Дарья
	Николаевна
	31
	56

	13
	4
	30
	11В
	8
	404
	Петров
	Юрий
	Юрьевич
	32
	57

	14
	3
	6
	11А
	6
	18
	Тымненкав
	Динара
	Алексеевна
	13
	30

	15
	4
	8
	11В
	8
	404
	Тураева
	Мехрангез
	Шухратовна
	40
	68

	16
	2
	2
	11А
	2
	412
	Трофимова
	Евгения
	Андреевна
	32
	57

	17
	4
	30
	11В
	8
	403
	Чухланцева
	Екатерина
	Александровна
	47
	77

	18
	10
	28
	11А
	28
	26
	Чейвун
	Марина
	Андреевна
	18
	39

	19
	4
	8
	11В
	8
	403
	Фатин
	Дмитрий
	Александрович
	36
	63

	20
	4
	8
	11В
	8
	404
	Сирабидзе
	Светлана
	Левановна
	40
	68

	21
	4
	8
	11В
	8
	403
	Самарина
	Анастасия
	Евгеньевна
	45
	74

	22
	4
	8
	11В
	8
	403
	Радина
	Антонина
	Павловна
	33
	59

	23
	4
	30
	11В
	8
	403
	Тнарагтина
	Илона
	Ильинична
	23
	46

	24
	4
	30
	11В
	8
	403
	Тенанто
	Ангелина
	Анатольевна
	24
	47

	25
	5
	10
	11А
	3
	22
	Судавцова
	София
	Станиславовна
	15
	34

	26
	3
	17
	11А
	17
	14
	Керо
	Вячеслав
	Викторович
	16
	36

	27
	2
	3
	11С
	1
	206
	Вуквукай
	Олеся
	Сергеевна
	19
	40

	28
	4
	8
	11Б
	8
	404
	Вздуева
	Анастасия
	Андреевна
	33
	59

	29
	4
	8
	11В
	8
	404
	Буркут
	Елизавета
	Александровна
	40
	68

	30
	3
	4
	11А
	4
	304
	Галах
	Егор
	Игоревич
	16
	36

	31
	8
	18
	11А
	18
	36
	Гайдукова
	Наталья
	Денисовна
	8
	18

	32
	10
	28
	11О
	28
	26
	Вуквучайвун
	Алексей
	Анатольевич
	25
	48

	33
	4
	8
	11В
	8
	404
	Бажина
	Дарина
	Александровна
	40
	68

	34
	3
	6
	11А
	6
	18
	Алина
	Любовь
	Аркадьевна
	12
	27

	35
	8
	18
	11А
	18
	36
	Абакаров
	Арсен
	Абулмуслимович
	18
	39

	36
	4
	8
	11В
	8
	404
	Боброва
	Валентина
	Сергеевна
	18
	39

	37
	6
	14
	11А
	14
	24
	Белова
	Екатерина
	Яновна
	24
	47

	38
	4
	8
	11В
	8
	404
	Басова
	Арина
	Евгеньевна
	53
	89

	39
	4
	8
	11В
	8
	403
	Гецман
	Ольга
	Юрьевна
	52
	86

	40
	10
	28
	11А
	28
	26
	Илькей
	Надежда
	Юрьевна
	24
	47

	41
	5
	10
	11А
	3
	22
	Иванова
	Дарья
	Андреевна
	14
	32

	42
	5
	10
	11О
	3
	22
	Иванова
	Анастасия
	Романовна
	8
	18

	43
	5
	10
	11О
	3
	22
	Карпунькина
	Татьяна
	Владимировна
	16
	36

	44
	3
	17
	11А
	17
	14
	Калачиди
	Евгения
	Николаевна
	33
	59

	45
	2
	2
	11А
	2
	412
	Кабак
	Александра
	Константиновна
	43
	72

	46
	4
	30
	11В
	8
	404
	Дубровина
	Анастасия
	Алексеевна
	30
	55

	47
	8
	18
	11А
	18
	36
	Гридасов
	Вадим
	Андреевич
	22
	44

	48
	3
	4
	11А
	4
	304
	Горникова
	Валерия
	Витальевна
	34
	60

	49
	4
	8
	11В
	8
	403
	Звездин
	Всеволод
	Викторович
	55
	93

	50
	4
	30
	11В
	8
	403
	Дьячкова
	Алёна
	Кирилловна
	22
	44

	51
	4
	8
	11В
	8
	404
	Дьякова
	Мария
	Михайловна
	46
	76

	Средние
	29
	53

	Минимальная граница
	36

	Всего участников
	51

Приложение 2
к Протоколу Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа

от 29.06.2019 № 11

	Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2019 г.

87 - Чукотский автономный округ

	05 - Информатика и ИКТ 2019.06.13

	№
	Код МСУ
	Код ОО
	Класс
	Код ППЭ
	Аудитория
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Первичный балл
	Балл

	1
	4
	8
	11А
	8
	401
	Пашков
	Анатолий
	Анатольевич
	30
	84

	2
	2
	2
	11Б
	2
	415
	Плотникова
	Марина
	Сергеевна
	23
	72

	3
	3
	6
	11А
	6
	17
	Руденко
	Эмиль
	Владимирович
	16
	59

	4
	4
	8
	11А
	8
	402
	Куварин
	Артем
	Александрович
	14
	55

	5
	4
	8
	11А
	8
	401
	Кулинич
	Давид
	Сергеевич
	16
	59

	6
	5
	10
	11Б
	3
	23
	Любин
	Юрий
	Игоревич
	25
	75

	7
	4
	8
	11А
	8
	402
	Руднев
	Матвей
	Павлович
	17
	61

	8
	4
	30
	11Б
	8
	402
	Чагдуров
	Очир
	Баирович
	27
	79

	9
	4
	8
	11А
	8
	401
	Чинахов
	Константин
	Игоревич
	13
	53

	10
	4
	8
	11А
	8
	402
	Чульхин
	Юрий
	Александрович
	11
	50

	11
	2
	2
	11Б
	2
	415
	Фомина
	Рада
	Александровна
	4
	27

	12
	2
	2
	11Б
	2
	415
	Хабибулин
	Эдуард
	Рафаелевич
	11
	50

	13
	4
	8
	11А
	8
	402
	Христев
	Павел
	Андреевич
	27
	79

	14
	4
	30
	11Б
	8
	402
	Корона
	Рустам
	Сухробович
	29
	83

	15
	4
	30
	11Б
	8
	402
	Зверева
	Владислава
	Владимировна
	27
	79

	16
	4
	8
	11Б
	8
	402
	Зинкевич
	Илья
	Андреевич
	15
	57

	17
	4
	8
	11А
	8
	401
	Иванов
	Даниил
	Геральдович
	23
	72

	18
	5
	10
	11Б
	3
	23
	Гумеров
	Роман
	Рустамович
	24
	73

	19
	4
	31
	11А
	8
	401
	Гущин
	Ренат
	Витальевич
	1
	7

	20
	4
	30
	11Б
	8
	401
	Завгородняя
	Александра
	Сергеевна
	31
	88

	21
	2
	2
	11А
	2
	415
	Ильин
	Александр
	Дмитриевич
	9
	46

	22
	8
	18
	11А
	18
	38
	Колузатова
	Владислава
	Дмитриевна
	22
	70

	23
	8
	18
	11А
	18
	38
	Коркишко
	Богдан
	Денисович
	5
	34

	24
	2
	2
	11Б
	2
	415
	Корнусов
	Владимир
	Витальевич
	24
	73

	25
	4
	30
	11Б
	8
	401
	Карамалак
	Владимир
	Дмитриевич
	23
	72

	26
	4
	30
	11Б
	8
	401
	Келевелькувье
	Андрей
	Андреевич
	23
	72

	27
	8
	18
	11А
	18
	38
	Колесникова
	Виктория
	Александровна
	19
	64

	Средние
	19
	63

	Минимальная граница
	40

	Всего участников
	27

Приложение 3
к Протоколу Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа

от 29.06.2019 № 11

	Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2019 г.

87 - Чукотский автономный округ

	18 - Литература 2019.06.17

	№
	Код МСУ
	Код ОО
	Класс
	Код ППЭ
	Аудитория
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Первичный балл
	Балл

	1
	4
	8
	ВПЛ
	8
	402
	Фукс
	Яна
	Романовна
	8
	18

	2
	4
	8
	11Г
	8
	402
	Максимчук
	Ольга
	Владимировна
	22
	41

	Средние
	15
	30

	Минимальная граница
	32

	Всего участников
	2